Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 г. Кедрового

(МКОУ СОШ№ 1 г. Кедрового)

ПРИКАЗ

25.11.2024 № 165
г. Кедровый

О переводе на дистанционную форму обучения

В связи с отбытием в г.Томск для проведения очередного технического обслуживания и
прохождения технического осмотра специального автобуса МКОУ СОШ №1 г.Кедрового для
перевозки детей -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 26.11.2024 г по 29.11.2024 г образовательный процесс с
использованием электронной информационно-образовательной среды, в том числе
дистанционных образовательных технологий, для следующих обучающихся МКОУ СОШ
№1 г. Кедрового, находящихся на подвозе: Кочан Марии Витальевны (1 класс), Кочан
Никиты Витальевича (3а класс), Кочан Николая Витальевича (7а класс), Кочан Михаила
Витальевича (6 класс).

2. Учителям – предметникам:
2.1. дистанционное обучение организовать на образовательных платформах

«Учи.ру» - uchi.ru, посредством создания групп по классам/предметам в мессенджере
«Сферум», при помощи других ресурсов по выбору учителя;

2.2. обучение проводить по утвержденному расписанию (в том числе путем
проведения регулярных видеоконференций);

2.3. обеспечить ежедневно по будням в личном кабинете обучающихся наличие
теоретического материала, который они должны изучить, и задания, которые должны
выполнить в течение дня. Материал размещается по тем предметам, которые стоят по
расписанию в данный, конкретный день;

2.4. обеспечить на следующий день проверку выполненных заданий, заполнение
электронного журнала.

3. Если ребенок не появлялся в личном кабинете, не выполнил задания, он
считается отсутствующим и в журнале ставится «Н».

4. Обучающиеся, которые проходят обучение посредством мессенджера «Сферум»,
получают задание ежедневно от классного руководителя или учителя-предметника,
получают консультации посредством аудио или видеосвязи, текстовых сообщений через
приложение. Время консультаций согласовывается индивидуально, но не менее 1 раза в
день. Выполненные задания отправляются учителю через приложение «Сферум».

5. Обучающиеся, которые проходят обучение посредством только телефонной
связи, получают задание ежедневно от классного руководителя. При необходимости,
сообщают классному руководителю, консультацию кого из учителей-предметников им
необходимо получить. Классный руководитель организует непосредственное
взаимодействие обучающегося и учителя-предметника через телефон. Время консультаций
согласовывается индивидуально.

6. Заместителю директора по УМР Лазаревой Н.В. обеспечить проведение

текущего и итогового контроля по учебным дисциплинам в дистанционном режиме
согласно «Положению о порядке, формах и периодичности текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся».

7. Классным руководителям:
7.1. обеспечить и контролировать функционирование групп по классам и по

предметам в мессенджере «Сферум»;
7.2. обеспечить проведение воспитательной работы для данной группы

обучающихся согласно плану воспитательной работы на 2024-2025 учебный год
посредством электронной информационно-образовательной среды, в том числе
дистанционных образовательных технологий;

7.3. ежедневно проводить мониторинг обучающихся по состоянию здоровья и
готовности выполнять задания.

8. Заместителю директора по ВР Гармышевой Т.В. организовать для данной
группы обучающихся воспитательную работу, работу курсов внеурочной деятельности и
занятий дополнительного образования с применением дистанционных технологий.

9. Заместителю директора по УМР Лазаревой Н.В., техническому специалисту
Данилко М.В. организовать использование различных образовательных технологий,
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

10. Учителям-предметникам, заместителю директора по УМР Лазаревой Н.В.
обеспечить реализацию общеобразовательной программы основного общего образования в
полном объеме в соответствии с Положением об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ в МКОУ СОШ№1 г. Кедрового.

11. Заместителю директора по ВР Гармышевой Т.В., организовать проведение
ежедневного мониторинга школьников, обучающихся с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не
участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся) при реализации
общеобразовательной программы начального общего образования.

12. Классным руководителям организовать разъяснительную работу с
участниками образовательных отношений по организации обучения с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

13. Заместителю директора по УМР Лазаревой Н.В., секретарю Магер Н.В.
обеспечить работу «горячей линии» по вопросам функционирования МКОУ СОШ №1 г.
Кедрового в электронной информационно - образовательной среде.

14. Заместителю директора по УМР Лазаревой Н.В., техническому специалисту
Данилко М.В. обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических
работников при организации обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

15. Образовательный процесс для обучающихся МКОУ СОШ №1 г. Кедрового,
находящихся на подвозе, с использованием электронной информационно-образовательной
среды, в том числе дистанционных образовательных технологий завершить с момента
установления устойчивого дорожного покрытия на данном маршруте.

16. Администратору сайта Гармышевой Т.В. разместить данный приказ на
официальном сайте МКОУ СОШ№1 г. Кедрового.

17. Секретарю Магер Н.В. ознакомить работников с приказом.
18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных

лиц по направлениям деятельности, общий контроль оставляю за собой.

И.о. директора О.В. Костюченко

		2024-11-26T12:36:06+0700
	КОСТЮЧЕНКО ОКСАНА ВИКТОРОВНА